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UCHWAŁA NR 2'62
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 27 lutego 1962 r.
w sprawie umocnienia praworządności w działalności 

rad narodowych województwa poznańskiego.
W ojewódzka Rada N arodow a w  Poznaniu, rozpatrzyw szy 

zagadnienie rozw oju i um ocnienia praw orządności ludow ej 
w  działaniu rad  narodow ych, stw ierdza, że zarówno społe
czeństwo, ja k  organy w ładzy i adm in istracji państw ow ej 
w ojew ództw a poznańskiego mogą w ykazać się znacznymi 
osiągnięciam i w  ugruntow aniu  praw orządności.

Wyraża się to  przede w szystkim  w  tym, że praw o ludowe 
zyskało  sobie posłuch i poszanow anie w  społeczeństwie 
w ielkopolskim  a rady  narodow e i organy adm in istracji te 
renow ej coraz pełniej w ciela ją  w  życie przepisy praw a, bę
dące w yrazem  woli i in teresów  m as pracujących.

W codziennej jednak  pracy rad  narodow ych w ojew ódz
tw a poznańskiego i podporządkow anych im  organów  dały 
się zauw ażyć pew ne niepraw idłow ości i uchybienia w  za
kresie  realizacji obowiązków, w ynikających  z przepisów  
Prawnych.

N iektóre rady  narodowe, zwłaszcza na szczeblu grom adz
kim  i m iejskim , nie doceniają ważności ustawowego obo
w iązku regularnego  odbyw ania sesji, nie in te resu ją  się p ra 
cą swoich kom isji, a naw et podejm ą uchw ały  sprzeczne 
z obow iązującym i przepisam i.

W w ielu jednostkach  organizacyjnych prezydiów  rad  
w szystkich stopni wciąż jeszcze w ystępi ją  tendencje b iuro
kratyczne, co znalazło swój w yraz w  nieprzestrzeganiu  za
sad  i przepisów  kodeksu postępow ania adm inistracyjnego, 
a  w szczególności w zbyt przew lekłym  załatw ianiu  przez n ie
k tó rych  pracow ników  podań, odwołań i skarg  obywateli.

pracy rad  narodowych, ja k  i ich organów  niedostatecz
nie jeszcze realizow ana jest funkcja  nadzoru, co nie sprzyja 
Popraw ianiu sty lu  pracy organów  niższego szczebla i um ac
niania wśród pracowników  poczucia praw orządności.

R ealizując jedno z podstaw ow ych swoich zadań — jak im  
Jest czuwanie nad przestrzeganiem  praw orządności w  dzia
łaniu w szystkich organów  rad  narodow ych w ojew ództw a 
Poznańskiego — W ojewódzka R ada N arodow a w  Poznaniu 
na podstaw ie art. 5 i 26 ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach  narodow ych uchw ala, co następu je:

§ 1'Pełne zabezpieczenie praw orządności ludow ej w  działaniu 
rad narodow ych w ojew ództw a poznańskiego i wszystkich

podporządkow anych im organów  uw arunkow ane je st stw o
rzeniem  odpow iednich możliwości rozw inięcia i pogłębienia 
różnych form  społecznej kon tro li te j działalności.

W ym aga to przede w szystkim  m aksym alnej jaw ności 
uchw ał podejm ow anych przez rady narodow e i prezydia rad  
narodow ych w szystkich stopni jak  i niektórych decyzji 
o znaczeniu ogólnym w ydaw anych przez organy państw ow ej 
terenow ej adm in istracji objętych p rre p k am i o zabezpiecze
niu tajem nicy państw ow ej z w yjątk iem  spraw :

1. W ojewódzka R ada N arodow a zobow iązuje rady  naro 
dowe w szystkich stopni do regularnego odbyw ania se
sji w  czasokresach przew idzianych ustaw ą.

W w ypadku zaniedbania przez prezydium  obowiązku 
zwołania sesji rad n i w inni w ykorzystyw ać ustaw owe 
upraw nienie do żądania zwołania sesji nadzw yczajnej.

2. Term in, m iejsce, godzinę i tem atykę obrad każdej sesji 
p rezydia rad  narodow ych w inny podaw ać do publicz
nej w iadom ości za pomocą radiowęzłów , p rasy  i  spo
sobów m iejscowo stosowanych.

3. Rady narodow e i prezydia rad  w inny  zwrócić w iększą 
uw agę na podejm ow ane przez siebie uchw ały, a w 
szczególności unikać podejm ow ania uchw ał w  spraw ach 
już raz uregulow anych.

W w ypadku konieczności załatw ienia konkretnego za
gadnienia nową uchw ałą, należy w ym ienić w szystkie 
poprzednie uchw ały, k tóre w  w yniku nowego uregulo
w ania tracą  moc obowiązującą.

4. W ojewódzka Rada N arodow a zobowiązuje P rezydium  
WRN do ja k  najszerszego w ykorzystania D ziennika 
Urzędowego WRN do ogłaszania’ uchw ał W ojewódzkiej 
Rady Narodowej, uchw ał i zarządzeń P rezydium  WRN 
oraz ścisłego p rzestrzegania zasady ogłaszania tych za
rządzeń w ydziałów  o znaczeniu ogólnym, k tóre n ak ła 
d a ją  na osoby fizyczne lub praw ne jakiekolw iek obo
w iązki lub ograniczają ich upraw nienia.

5. W ojewódzka Rada N arodow a zaleca 'powiatowym 
i m iejskim  radom  narodow ym  oraz ich prezydiom  
określanie w podejm ow anych przez nie uchw ałach obo
w iązku ich publikow ania w  D zienniku Urzędowym 
WRN w przypadkach  przew idzianych przez obow iązu
jące przepisy, a w  prasie lokalnej, radio, radiow ęzłach 
jak  i za pomocą innych środków  publicznego ogłasza
nia w  innych przypadkach.

6. Dla poddania szerszej kontro li społecznej uchw ał m ie j
skich, grom adzkich rad  narodow ych i. rad  narodow ych 
osiedli oraz w ażniejszych uchw ał, zarządzeń i decyzji 
prezydiów  tych rad  i ich organów w  spraw ach  o zna
czeniu ogólnym  — prezydia m iejskich i grom adzkich 
rad  narodow ych oraz rad  narodow ych osiedli w inny dla 
ich publikow ania w ykorzystyw ać zebrania w iejskie oraz 
zebrania kom itetów  blokowych.
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7. P rezydia rad  narodow ych w szystkich stopni w inny w  
m iejscu przeznaczonym  ao publicznego zapoznaw ania 
się z D ziennikiem  Ustaw, M onitorem  Polskim  i Dzien
nikiem  Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
udostępnić do publicznego w glądu również uchw ały 
w łasnej rady  i prezydium .

8. Radni rad  narodow ych w szystkich szczebli, w  większym  
niż dotychczas stopniu, w inni zapoznaw ać swoich w y
borców  podczas odbyw anych spotkań z uchw ałam i 
swoich rad  i w ażniejszym i uchw ałam i i zarządzeniam i 
prezydiów  o znaczeniu ogólnym, w yjaśn ia jąc  rów no
cześnie cel ich podjęcia bądź w ydania, jak  i w ypływ a
jące z nich zadania, obow iązki bądź upraw nienia.

9. P rezydia rad  narodow ych i nadrzędne organy adm ini
s trac ji terenow ej zwrócą w  toku w ykonyw ania swoich 
funkcji nadzorczych szczególną uw agę na ścisłe p rze
strzeganie publicznego ogłaszania decyzji w  tych w szy
stkich przypadkach, gdy obowiązek takiego ogłaszania 
w ynika z przepisów  praw a bądź uchw ał i zarządzeń 
organów  wyższego stopnia.

§ 2.
Rady Na*odowe w ojew ództw a poznańskiego w inny  w ca

łej pełni realizow ać ustaw ow y obowiązek nadzorow ania 
praw orządności działania w ybranych  przez nie prezydiów , 
a kom isje rad  i prezydia w inny zwrócić w iększą uw agę na 
praw orządność działania wydziałów i rów norzędnych jedno
stek  organizacyjnych.

1. W ojewódzka Rada Narodowa zobow iązuje P rezydium  
W RN do:
a) Inform ow ania W ojewódzkiej Rady N arodow ej o spo

sobie w ykonania uchw ał Rady.
W tym  celu na każdym  posiedzeniu Prezydium  

WRN, odbyw anym  wspólnie z przew odniczącym i ko
m isji dla usta len ia term inu, p ro jek tu  porządku o- 
b rad  i sposobu przygotow ania sesji, należy ustalić 
form y złożenia tak ie j inform acji. W ojewódzka Rada 
Narodowa zaleca opracow yw anie przez Prez. WRN 
w yczerpującej pisem nej inform acji o w ykonaniu 
uchw ał, przesyłanie je j radnym  WRN co najm niej na 
14 dni przed sesją. W łaściwa rzeczowo K om isja 
WRN w inna w  oparciu o zgłoszone je j uw agi usto 
sunkow ać się do in form acji podczas sesji i zgłaszać 
odpow iednie wnioski.

b) P rzedk ładan ia co k w arta ł w  form ie b iu le tynu  sk ie
row anego do radnych  WRN i członków Kom isji 
WRN inform acji o owej działalności z om ówieniem 
w ażniejszych w ydanych przez siebie uchw ał i za
rządzeń z zwięzłym omówieniem celu i podstaw y 
p raw n ej ich w ydania.

2. R ealizując ustaw ow y obow iązek kontro li działalności 
wydziałów, rzeczowo w łaściw e kom isje WRN zwrócą 
szczególną uw agę na form y praw ni go działania tych 
wydziałów, zachow yw anie przez nie obow iązujących 
przepisów  praw nych, w ykorzystyw anie głosów k ry ty 
kujących  ich działalność zarówno w  form ie skarg  
i wniosków jak  i odw ołań od w ydanych przez te w y
działy decyzji.

K om isja w  toku kontro li w inna w  m aksym alnym  
stopniu usta lać przyczyny przypadków  naruszenia p ra 
w orządności i w ysuw ać do P rezydium  WRN odpo
wiednie w nioski o rganizacyjne i osobowe.

3. Powiatow e i M iejskie Rady N arodow ej (m. st. powiaty) 
zw rócą w iększą uw agę na praw idłow ą rea lizację p o d ej
m ow anych przez siebie uchw ał ja k  i na działalność 
prezydiów  grn. i m rn., u sta la jąc  konkretne form y swego 
nadzoru w  tym  zakresie, jak  i nadzoru kom isji oraz 
P rezydium  p rn  (mrn) nad działalnością wydziałów.

4. Powiatow e rady  narodow e w inny, w w iększym  niż do
tychczas stopniu, w ysłuchiw ać spraw ozdań z dzia ła l
ności rad  narodow ych niższych szczebli oraz ich orga
nów, badając uprzednie w ykonyw anie przez nie u s ta 
wow ych obowiązków zwłaszcza w  zakresie rozw ijania 
więzi z ludnością oraz zabezpieczenia ludow ej p raw o
rządności.

5. W ydziały w inny raz na poł roku inform ow ać w łaściwe 
kom isje o decyzjach bądź zarządzeniach, k tóre zostały 
uchylone lub zawieszone przez P rezydium  Rady bądź

organ wyższego stopnia z podaniem  przyczyn ich uchy
lenia lub zm ienienia.

K om isja w inna w  toku kontro li prow adzonej w  W y
dziale zwrócić uw agę na praw idłow ość postępow ania 
w ydziału w  zała tw ian iu  indyw idualnych sp raw  a zw ła
szcza w  przestrzeganiu  przez w ydziały przepisów  kpa.

W razie potrzeby kom isja w inna zapew nić sobie 
w  toku kontro li w spółudział odpow iednich fachowców.

6. Bpezydia rad  naiodow ych w szystkich szczebli w  d ro - 
cRe praw idłow ej o rganizacji p racy w inny zapew nić 
m aksym alną kontro lę  legalności uchw ał i zarządzeń 
prezydiów  rad  niższego szczebla. N adzór ten  w inien 
być tak  prowadzony, aby zapew niał bieżącą analizę 
uchw ał i zarządzeń oraz bezzwłoczną ingerencję p re 
zydium  wyższego stopnia w  przypadku  stw ierdzenia 
naruszenia p raw a lub lin ii politycznej państw a, bądź 
to w  form ie zawieszenia, bądź uchylenia w adliw ej 
uchw ały. Prezydium  WRN oraz prezydia rad  szczebla 
pow iatowego w inny zdecydow anie i szybko reagow ać 
na uchw ały bądź decyzje zaskarżone przez organa p ro 
kurato rsk ie  w  tryb ie prowadzonego przez nie nadzoru 
ogólnfego.

7. P rezydia rad  narodow ych w inny za pomocą b iu le ty 
nów okresow o.lub  — o ile uznają  to  za potrzebne — 
natychm iast, podaw ać dostrzeżone błędy i uchybienia 
do w iadom ości w szystkich prezydiów  niższego stop
nia z zaleceniem  ich om ów ienia z zainteresow anym i 
wydziałam i.

8. P rezydium  WRN oraz prezydia pow iatow ych rad  naro 
dow ych w inny co najm niej raz w  roku przeprow adzić 
ocenę działalności prezydiów  rad  narodow ych niższego 
stopnia z p unk tu  w idzenia je j zgodności z p raw em  
i zasadniczą lin ią po lityki państw a oraz usta lać w y
tyczne zm ierzające do usuw ania dostrzeżonych uchy
bień.

9. P rezydium  WRN oraz prezydia pow iatow ych rad  naro 
dow ych w  drodze ściśle sprecyzow anych zarządzeń w e
w nętrznych usta lą  obowiązki podległych sobie w ydzia
łów w  zakresie:
a) Zabezpieczenia praw idłow ego nadzoru i in struk tażu  

w  instancyjn ie im podporządkow anych jednostkach  
terenow ych, zw łaszcza w  zakresie przestrzegania 
przepisów  praw a m aterialnego i kodeksu postępo
w ania adm inistracyjnego.

b) P rzeprow adzenia system atycznych kon tro li tych 
jednostek ze szczególnym uw zględnieniem  zgodności 
ich działania z p raw em  i linią po lityki państw a.

Należy p rzy jąć za zasadę, że w yniki kontroli, należy 
każdorazowo om awiać z prezydium  rad y  narodow ej 
przy w spółudziale przedstaw icieli rzeczowo właściwe; 
komisji,

§ 3.
Zagw arantow ane w obow iązujących przepisach praw o 

obyw ateli o rganizacji zawodowych, sam orządow ych, spół
dzielczych i innych organizacji społecznych do sk ładania 
skarg  i w niosków  oraz artykuły , no ta tk i i inne wiadom ości 
opublikow ane w  prasie lub rad iu  w inny być trak tow ane 
jako społeczna ocena praw idłow ości i praw orządności dzia
łania zarówno organów  w ładzy ja k  i organów  adm in istracji 
terenow ej.

S tąd  też szybkie i w nikliw e rozpatrzenie spraw  w niesio
nych w  tryb ie skarg  i wniosków oraz badanie źródeł ich 
pow staw ania może w  w ydatny  sposób przyczynić się do 
zabezpieczenia i pogłębienia praw orządności działania o rg a
nów  władzy i adm in istracji terenow ej a przez w yczerpu
jące i jasno sprecyzow ane odpowiedzi — do pogłębienia po
czucia praw orządności wśród zainteresow anych w  spraw ie 
obywateli.

1. W ojewódzka Rada N arodow a zobowiązuje P rezydium  
W RN do zabezpieczenia pełnej realizacji przepisów  
K PA w zakresie skarg  i w niosków  oraz w ydanej na 
jego podstaw ie uchw ały Rady M inistrów  z dnia 13 paź
dziernika 1960 r. w  spraw ie organizacji przyjm ow ania, 
rozpatryw an ia i za ła tw ian ia skarg  i wniosków.

2. W szystkie i kom isje rad  narodow ych w inny w  toku  
w szelkich kontro li prow adzonych w  w łaściw ych w y
działach zw racać szczególną uw agę zarówno na tryb , 
term inowość, jak  i na m ery toryczną stronę zała tw ian ia
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skarg  i wniosków oraz na w ykorzystyw anie ich d la  
uspraw nienia pracy  w wydziale i w jednostkach  niż
szego stopnia.

K om isje w inny zw racać rów nież uw agę na badanie 
przez W ydział przyczyn skarg  i na sposoby usuw ania 
ich źródeł o raz w ysuw ać w tym  zakresie konkretne, 
w iążące wnioski. P rzy przeprow adzaniu  ocen pracy  
w ydziału należy w każdym  przypadku oceniać sposób 
zała tw ian ia i wymorzystywania skarg  i wniosków.

O dostrzeżonych braitach  i uchybieniach w tym  za
kresie K om isje w inny poinform ować prezydium  rad y v 
w ysuw ając odpowiednie w nioski organizacyjne, a n a 
w et personalne.

3. P rezydia rad  w tryb ie w ykonyw ania czynności nad 
zorczych zw rócą szczególną uw agę na form y i tryb  
przy jm ow ania oraz zała tw ian ia skarg  i wniosków przez 
członków prezydiów  oraz w ydziały prezydiów  rad  niż
szego szczebla, u sta la jąc  w drodze zarządzeń odpo
wiednie w ytyczne d la pełnego zagw aran tow ania p ra 
widłowego załatw iania tych spraw.

4. W ojewódzka R ada N arodow a zobowiązuje radnych  
WRN oraz wzywa radnych  w szystkich innych rad  n a 
rodowych w ojew ództw a poznańskiego do:
a) P rzyjm ow ania skarg  i wniosków zgłaszanych do 

nich przez mieszkańców.
b) N atychm iastow ego udzielania w yjaśnień  i odpow ie

dzi ustnych  w spraw ach oczyw istych i znanycn r a 
dom zarówno od strony faktycznej, ja k  i praw nej. 
W tym  przypadku  należy zaniechać dalszego p rze
kazyw ania skargi bądź wniosku.

c) Osobistego in teresow ania się sposcbem  i przebiegiem  
zała tw iania skarg  i wniosków, przekazanych przez 
siebie ao załatw ienia w łaściw em u organow i adm ini
s trac ji państw ow ej lub gospodarczej.

§ 4.
Poważne znaczenie d la  zapew nienia praw orządnego dzia

łan ia  organów  w ładzy i adm in istracji terenow ej posiada p ra 
w idłowa organizacja biurow ości tych organów, w yraźne 
Ustalenie ich organizacji i zakresu działania oraz m aksy
m alne poszerzenie upraw nień  organów  m iejskich i grom adz
k ich  rad  narodowych.

1. P rezydium  WRN zabezpieczy w podległych sobie w y
działach oraz poleci prezydiom  rad  niższego szczebla ) 
ścisłe przestrzegnie zasad ustalonych w in strukcjach  
kancelary jnych  oraz w  uchw ałach o organizacji i za
kresie działania wydziałów. Prezydium  WRN i p rezy
dia p.r.n. w inny dopilnow ać ja k  najszybszego w prow a
dzenia w życie i stosow ania in stru k c ji kancelary jnej, 
opracow anej specjalnie dla potrzeb b iu r grom adzkich.

2. W ydziały szczebla w ojewódzkiego w inny w najkrótszym  
czasie podjąć opracowanie ak tualnych  skorowidzów 
przepisów  praw nych  regu lu jących  ‘sposób i try b  za
łatw ian ia spraw , opracow yw anych w ich pionie.

Skorowidze w inny być okresowo aktualizow ane.

3. Prezydia rad  winny w iększą uw agę zwrócić na o rga
nizację i właściwy poziom narad pracow niczych i w y
korzystanie ich dla usprawnienia pracy.

4. P rezydium  WRN winno zarządzić m aksym alne ograni- 
niczenie wszelkiego rodzaju okólników i pism  okólnych, 
sk ierow anych do jednostek  szczebla niższego oraz ścisłe 
p rzestrzeganie przepisów, dotyczących ograniczenia 
zbędnej sprawozdawczości.

5. P rezydium  WRN zabezpieczony w drodze niezbędnych 
zarządzeń pełną i term inow ą kontro lę rea lizacji w szyst
kich zadań, w ynikających  dla rad  narodow ych i ich 
organów z ustaw , rozporządzeń i uchw ał Rządu, *jak 
i z zarządzeń bądź okólników Prezesa Rady M inistrów.

O rgany kontro lne prezydiów  rad  i wydziałów  wyższego 
stopnia oraz kom isje rad w toku każdorazow ej kontroli 
w inny zw racać uw agę na stan  organizacji biurow ości 
oraz organizację pracy  w kontrolow anych jednostkach, 
u sta la jąc  równocześnie wytyczne, zm ierzające do po
praw ien ia sty lu  i o rganizacji ich p racy  oraz organizacji 
ich biurowości.

§ 5.
Należyte zabezpieczenie praw orządności w  działaniu  rad  

narodow ych i podporządkow anych im organów  w ym aga 
starannego doboru kadry  pracow niczej, szkolenia pracow ni
ków oraz podniesienia stopnia poczucia ich odpow iedzial
ności na załatw ianie spraw y.

1. Wobec sta le  rosnących zadań rad  narodow ych, a zw ła
szcza rad  narodow ych szczebla powiatowego, P rezydium  
WRN i prezydia rad  szczebla powiatowego w inny ęwro- 
cić uw agę na nabór pracow ników  z odpowiednim  ogól
nym  i fachowym  przygotow aniem  a szczególnie z p rzy 
gotow aniem  prawniczym .

Prezydia rad  w inny w m aksym alnym  stopniu zapew 
nić sobie dopływ  w ysokokw alifikow anej kad ry  w d ro
dze fundow ania stypendiów  w szkołach wyższych.

S typendystam i należy się in teresow ać już w czasie 
studiów  i w yraźnie w skazyw ać im stanow iska, na k tó 
rych zostaną za trudn ien i po ukończeniu studiów.

2. Znaczna ilość i różnorodność przepisów  p raw a  adm ini
stracy jnego  oraz częste ich zm iany w ym agają system a
tycznej pracy  nad aoszKaianiem ap a ra tu  rad  narodo
wych w zakresie obow iązujących przepisów.

Ze względu na stw ierdzone fak ty  naruszan ia  p rze
pisów kodeksu postępow ania adm inistracyjnego zobo
w iązuje się P rezydium  WRN do:
a) O rganizacji i zabezpieczenia ciągłego i odpow iednie

go przeszkolenia pracow ników  prezydiów  rad  w za
kresie kpa i przepisów  praw a m aterialnego. P rze
szkolenia w inno być oparte  na zasadach p rak ty cz
nego szkolenia.

b) U stalenia zasady, że za przestrzeganie przepisów  
praw a m aterialnego i kodeksu postępow ania adm i
n istracyjnego poza pracow nikiem  referu jącym  od
pow iadają rów nież jego zwierzchnicy, aprobujący 
i podpisujący spraw y.

c) O rganizow ania okresow ych Kursów doksz ta łcają
cych, stacjonarnych  i zaocznych, uw zględniających 
w szerokie] m .erze problem atykę p raw ną, pozw ala
jącą  na podniesienie kw alifikacji pracow ników  w za
kresie znajom ości i stosow ania praw a.

3. P rezydium  WRN zarządzi poprzez podległe sobie w y
działy analizę przyczy zalegania spraw  obyw ateli w 
poszczególnych jednostkach  organizacyjnych celem pod
jęcia niezbędnych kroków  ao ich usunięcia, zwłaszcza 
w spraw ach  w łasnościowych gruntów  w w ydziałach 
ro ln ictw a i leśnictwa.

4. O kresow a ocena pracow ników  rad, niezależnie od stop
nia ich przygotow ania ogólnego i fachowego, opera tyw 
ności i w yrobienia politycznego w inna rów nież uw zglę
dnić ich znajom ość obow iązujących przepisów  p raw 
nych, system atyczność w pracy, znajom ość zasad p ra k 
tycznego stosow ania przepisów  o biurow ości oraz oso
bistej k u ltu ry  pracy.

§ 6.
W trosce o um ocnienie praw orządności w woj. poznańskim  

rad y  narodow e w szystkich stopni w inny zwrócić również 
uw agę na popularyzow anie obow iązujących przepisów  p ra 
wa adm inistracyjnego.

Pozwoli to na uniknięcie w noszenia przez obyw ateli skarg  
i odwołań praw nie i faktycznie nieuzasadnionych.

1. P rezydium  WRN i w ydziały szczebla wojewódzkiego 
ja k  i prezydia p.r.n. i m .i.n. oraz podporządkow ane 
im jednostk i w inny w prany sw ojej uw zględniać różne 
form y zaznajam iania obyw ateli z obow iązującym i p rze
pisam i praw a adm inistracyjnego.

W szczególności należy tu  zwrócić uw agę na:
a) Inform ow anie ludności o uchw ałach rad  i podsta

wowych zasadacji now ych przepisów  na zebraniach 
w iejskich  i na zebran iach  kom itetów  blokowych.

b) O ragnizowanie — szczególnie w okresach zimowych 
— pogadanek i odczytów na ak tualne  zagadnienia 
praw a adm inistracyjngo. W tym  zakresie prezydia 
rad  w inny w spółdziałać z Zrzeszeniem  Praw ników  
Polskich i Tow arzystw em  Wiedzy Powszechnej.

c) Zaopatrzenie soHysów na w siach oraz radnych  gro
m adzkich, m iejskich i osiedlowych rad  narodow ych 
w k ró tk ie inform acje o 'za sad a ch  praw nych  w za
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kresie spraw  najczęściej w  danej w si lub  mieście 
w ypływ ających.

d) W przypadkach  zasadniczych i bardzo istu tnych d la  
ludności (np. budow nictw o na wsi, oznaczanie te re 
nu pod budow nictw o indyw idualne itp.) należałoby 
podaw ać zwięzłe inform acje dla ludności w  form ie 
audycji radiow ych, radiow ęzłow ych, plakatów , ogło
szeń obiegowych (kurendy) itp.

2. W przypadku stw ierdzenia faKtu ustaw icznego w ysy
łan ia  skarg  i pism  w  spraw ie indyw idualnej, rozstrzy 
gniętej praw om ocnie i zbadanej w  tryb ie  nadzoru, P re 
zydium  WRN winno rozważyć celowość publicznego 
om ów ienia i w y jaśn ien ia tak ie j spraw y na zebraniu 
w iejskim  lub kom itetu  blokowego z podaniem  p raw 
nych m otywów jej rozstrzygnięcia i niemożliwości za
łatw ien ia po m yśli żądań zainteresowanego.

§ 7
K om isje WRN oraz Prezydium  WRN, w ykorzystu jąc u s ta 

wowe upraw nienia, zwrócić w inny w iększą niż dotychczas 
uw agę na praw orządność pracy  innych organów  adm in istra 
c ji bądź in sty tucji i zakładów, działających na teren ie w o
jew ództw a a nie podporządkow anych Wojew ódzkiej Radzie 
Narodowej.

§ 8.
K om isje WHN P rezydium  oraz w ydziały szczebla w oje

wódzkiego w inny jak  najściślej w spółdziałać z organam i 
N ajw yższej Izby K ontroli i P rokuratu ry .

U stalenia, dokonyw ane przez te organy, w inny być w  m ak
sym alnym  stopniu w ykorzystyw ane do popraw ien ia form  
i sty lu  pracy organów  rad  narodow ych, zw łaszcza przy usu 
w aniu błędów  i niedociągnięć w  stosow aniu p raw a m ate
rialnego i kodeksu postępow ania adm inistracyjnego.

§ 9.
W ojewódzka R ada N arodow a zobow iązuje powiatowe, 

m iejskie i grom adzkie rad y  narodow e oraz rady  narodowe 
osiedli do zorganizow ania w  1962 r. specja lnych  sesji pośw ię
conych zagadnieniu praw orządności w  pracy  rady  i je j o r 
ganów  oraz rad  narodow ych i organów  rad  niższych stopni.

§ 10.
W ykonanie uchw ały zleca się kom isjom  WRN, Prezydium  

WRN i radom  narodow ym  w szystkich szczebli w  woj, po
znańskim .

§ 11 .
U chw ała wchodzi w  życie z dniem  je j ogłoszenia w  Dzien

n iku  Urzędowym. W ojewódzkiej Rady Narodowej.

S ekretarz  Prezydium  
mgr. St. Cozaś

Przew odniczący Prezydium  
F ranciszek Szczerbal
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UCHWAŁA NR 4/62 
W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 27 lutego 1962 r.
w spraw ie w prow adzenia opłat adm in istracy jnych  za czyn

ności urzędowe W ojewódzkiej K om isji Cen.
Na podstaw ie art. 47 ust. 1 d ek re tu  z dnia 20 m aja  1955 r. 

o op łatach i podatkach  terenow ych (Dz. U. N r 21, poz. 136) 
z późniejszym i zm ianam i W ojewódzka R ada N arodowa 
w  Poznaniu uchwala, co następuje:

\
§ 1.

W prow adza się op ła ty  za czynności urzędowe zw iązane 
z ustalaniem  przez W ojewódzką K om isję Cen w  Poznaniu

a) cen artyku łów  w  wysokości w ynikającej z załącznika 
N r 1 do niniejszej uchwały,

b) cen usług w w ysokości w ynikającej z załącznika N r 2 
do nin iejszej uchwały.

§ 2.
W ykonanie uchw ały zleca się Prezydium -W ojw ódzkiej R a

dy Narodowej.

§ 3
Uchwała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia je j w  Dzien

niku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej.

S ekretarz  P rezydium  
mgr. St. Cozaś

Przew odniczący P rezydium  
F ranciszek Szczerbal

Załącznik N r 1 do uchw ał N r 4/62 
WRN w Poznaniu z an ia  27 lutego 1962 r.

O płaty za czynności urzędowe zw iązane z usta lan iem  przez 
W ojewódzką K om isję Cen w  P uzuaniu cen artykułów .

Jednostk i Jednostk i 
gospodarki gospodarki 
uspołecz- nieuspo- 

_______________________________ nionej łecznionej

1. O płata za czynności zw iązane 
z usta len iem  cen jednego a r ty 
ku łu  przeznaczonego do ZDytu 
ludności wynosi 30,— zł 45,— zł

2. Je śli zgłoszenie obejm uje k ilka 
artykułów , różniących się jed y 
nie wagą, opakow aniem  lub roz
m iarem , opłata za ustalenie ceny 
każdego następnego a rty k u łu  w y
nosi

3. O płata za czynności związane 
z ustaleniem  cen artyku łów  p rze
znaczonych na zaopatrzenie je d 
nostek gospodarki uspołecznionej 
w ynosi:

15,— zł 30,— zł

a) przy w artości dostaw y do 5%> 5°/o
25.000,— zł w artości w artości

k a lk u la  k a lk u la 
cyjnej za cy jnej za
m ówienia m ów ienia

b) przy w artości dostaw y pow y 4%> 4°/o
żej 25.000,— zł op ła ta  wynosi w artości w artości

k a lk u la  k a lk u la 
cy jnej za cy jnej za
m ówienia m ówienia

— jednakże op ła ta  nie może
być niższa od 40,— zł 45,— zł

— opłata zaś m aksym alna nie
może przekroczyć 1.500,— zł 1.500,— zł

4. Osoby trudn iące się cha łupn ic
tw em  i przem ysłem  domowym 
uiszczają za czynności zw iązane 
z ustalaniem  ceny produkow ane
go przez nich a rty k u łu  (od każ
dego artykułu) 10,— zł

Załącznik N r 2 do uchw ały N r 4/62 
WRN w Poznaniu z dnia 27 lutego 1962 r.

O płaty za czynności urzędowe zw iązane z usta lan iem  przez 
W ojewódzką K om isję Cen w Poznaniu cen usług.

Dla osób n 
Dla jedno- będących 
stek  gospo- jednostkan 
d ark i uspo- gespodark 

łecznionej uspołecz
nionej

O płata za czynności zw iązane 
z usta lan iem  cen za usługi typo
we (powtarzalne) zatw ierdzone 
indyw idualnie dla danego zak ła
du wynosi 30,— zł — zł45,— zł
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Dla osób nie 
Dla jedno- będących 
stek  gospo- jednostkam i 
dark i uspo- gospodarki 
łecznionej uspołecz

nionej

O płata za czynności zw iązane
z usta lan iem  cen za usługi św iad
czone jednorazow o (nie pow ta
rzalne) wynosi:
a) przy w artości usługi do 5%> 5u/o

25.000,— zł w artości w artości
k a lk u la k a lk u la

> cyjnej za cy jnej za
mówienia mówienia

b) przy w artości usługi powyżej 4°/o 4%>
25.000,— zł w artości w artości

k a lk u la  kalKUia-
cyjnej za cy jnej za
m ówienia m ówienia

— jednakże nie m niej od 45,— zł 20,— zł
— i nie w ięcej od 1.500,— zł 1.500,— zł

3. Opłaty powyższe pobiera się zarów no za czynności zw ią
zane z ustaleniem  cen za usługi świadczone na rzecz gos
podark i uspołecznionej, jak  również na rzecz osób nie 
będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej.

4. Nie pobiera się op ła t m anipulacyjnych w  przypadkach 
u sta lan ia  cenników jednolitych obow iązujących wszelkie 
zakłady usm gowe określonej b ranży na teren ie w oje
wództwa.
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UCHWAŁA NR 5/62
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 27 lutego 1962 r.
w  sprawie wprowadzenie publicznej gospodarki lokalami 

użytkowymi w  Szamotułach.
Na podstaw ie art. 28 ustaw y z dn ia 30 stycznia 1959 r. 

praw o lokalowe (Dz. U. N r 10, poz. 59) W ojewódzka Rada 
N arodowa w Poznaniu uchw ala, co n as tęp u je -

§ 1.
O bow iązującą na teren ie m. Szam otuł publiczną gospo

d ark ę  lokalam i m ieszkalnym i rozszerza się na lokale uży t
kowe.

§ 2.
W ykonanie uchw ały zleca się Prezydium  W ojewódzkiej 

Rady Narodowej.
§ 3-

U chw ała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Poznaniu.

S ekretarz P rezydium  
m 6r. St. Coząś

Przew odniczący P rezyidum  
Franciszek Szczerbal

49

l  CHWAŁA NR 11/96/62 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W POZNANIU <
z dnia 9 marca 1962 r.

w  sprawie zatw ierdzenia ogólnego planu zagospodarowania 
Przestrzennego m. Rawicza w ujęciu perspektywicznym.
Na podstaw ie art. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31 stycznie 1961 r. 

0 P lanow aniu przestrzennym  (Dz. U. N r 7, poz. 47) oraz art. 2 
hst. i i a r t. 4 ust. 2 ustaw y z 22 m aja  1958 r. o te renach  
dla budow nictw a domów jednorodzinnych w m iastach i osie
d lach (Dz. U. N r 31, poz. 138) P rezydium  W ojewódzkiej Rady 
N arodowej w Poznaniu uchw ala, co następu je:

§ 1.
Zatw ierdza się w ykonany przez W ydział A rch itek tu ry  

i Nadzoru Budowlanego — W ojewódzką P racow nię U rba
n istyczną — ogólny plan  zagospodarow ania przestrzennego 
m. Rawicza, przedstaw iony na planszach, stanow iących za
łącznik du n in iejszej uchw ały.

§ 2.
W ykonanie uchw ały zleca się W ydziałowi A rch itek tu ry  

i Nadzoru Budow lanego w  Poznaniu.

§ 3.
U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia je j w  Dzien

niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej.
Równocześnie tracą  moc obow iązującą:
— U chw ała n r  24/278/61 Prezydium  W ojewódzkiej R ad j 

N arodow ej w Poznaniu z dnia 30 czerwca 1961 r, 
w części dot. wyznaczenia terenów  pod budow nictw o 
jednorodzinne w Rawiczu (poz. 78 załącznika do po
wyższej uchwały),

— szczegółowe plany zagospodarow ania przestrzennego 
m. Rawicza, niezgodne z zatw ierdzonym  nin. uchw ałą 
p lanem  ogólnym, a zwłaszcza fragm ent szczegółowego 
„planu zagospodarow ania przestrzennego osiedla b lo
ków m ieszkalnych przy ul. 22 Stycznia i P io tra  Skargi", 
zaakceptowanego przez Głównego A rch itek ta W oje
w ództwa pism em  nr AB. 523/III-2/74/Ri/l/60 z dnia 
16. III. 1960 r. F ragm ent ten dotyczy terenów  zna jdu 
jących się między ul. P io tra  Skargi, p lantam i, ul. 22 
Stycznia oraz linią rów noległą do niej, odległą o 100 m  
od osi ul. 22 Stycznia.

Z-ca Przewodn. Prezydium  
Zygm unt W ęgrzyk

Przew odniczący Prezydium  
F ranciszek Szczerbal

P U B L I K A C J E
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ORZECZENIE 
WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W POZNANIU 

z dnia 13 marca 1962 r.
w  sprawie uznania obór, chlewni i stajni za zarodowe 

i reprodukcyjne.
Na podstaw ie § 3 ust. 1 zarządzenia M inistra R olnictw a 

z dn ia 27 sierpnia 1955 r. w spraw ie zasad i tr^b u  uznaw ania 
obór za zarodowe i rep rodukcyjne (M. P. N r' 80, poz. 956), 
§ 3. ust. 1 zarządzenia M inistra Rolnictwa z dn ia 27 sierpn ia 
1955 r. w spraw ie zasad i try b u  uznaw ania chlew ni za zaro
dowe i reprodukcyjne (M. P. N r 80, poz. 957), § 3 ust. 1 za
rządzenia M inistra  R olnictw a z dnia 27 sierpnia 1355 r. w  
spraw ie uznaw ania s ta jn i za zarodowe i rep rodukcy jne (M. 
P. N r 80, poz. 1256) oraz art. 77 ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. Sr 5, poz. 16) — 
W ydział R olnictw a i L eśnictw a — Prezydium  W ojewódzkiej 
R ady N arodow ej w Poznaniu uznaje za zarodow e względnie 
reprodukcyjne obory, chlew nie i s ta jn ie :

— obory zarodowe w ym ienione w zał. N r 1
obory rep rodukcy jne wym ienione 
chlew nie zarodowe w ym ienione 
chlew nie rep rodukcy jne w ym ienione 
sta jn ie  zarodowe wym ienione 
sta jn ie  rep rodukcy jne wym ienione

K ierow nik 
W ydziału R olnictw a i Leśnictw a

(inż. W acław  W aligóra)
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Wykaz obór uznanych za zarodowe
Załącznik Nr 1

L. p. U żytkow nik M iejscowość Pow iat R a s a

1. In s ty tu t Zootechniki — Zootechn. Zakład 
Doświadczalny

Paw łowice Leszno n. c. b.

2. Zootechniczny Zakład Doświadczalny Ciołkowo Gostyń n. c. b.
3. Państw ow e G ospodarstw o Rolne Przyborów ko Szam otuły n. c. b.
4. S tadn ina Koni Chojno Rawicz n. c. b.
5. Państw ow y O środek Hod. Zarodowej Garzyn, Górzno 

Brylewo, M ały Dwór 
Oporowo, M ierzejewo, 
Lubania

Leszno n. c. b.

6. S tadnina Koni Pępowo, Bobkowice Gostyń n. c. b.
7. S tac ja  Hodowli Roślin Ogrodniczych Kadzewo Śrem n. c. b.
8. S tadn ina Koni Białcz S tary , Racot Kościan n. c. b.
9. ob. G rześkow iak Jan Siedlec Gostyń n. c. b.

10. ob. G rześkow iak Jadw iga Siedlec Gostyń n. c. b.
11. ob. Goliński W ojciech Dobrzyca Pleszew n. c. D.
12. ob. A dam ek A ntoni Elżbietków K rotoszyn n. c. b.
13. ob. Szkudlarek Teodor M iejska Górka Rawicz P- c.
14. ob. G rześkow iak Ignacy Zdzietawy K rotoszyn n. c. b.

1.

Wykaz

Państw ow e G ospodarstw o Rolne

obór uznanych za

Jelitow o

reprodukcyjne

Gniezno n. c.

Załącznik Nr 2

b.
2. Państw ow e T echnikum  Rolnicze W itkowo Gniezno n. c. b.
3. Państw ow e G ospodarstw o Rolne Żytowiecko Gostyń n. c. b.
4. Grodzisko n. c. D .

5. Bodzewko n„ c. b.
6. Gola n. c. b.
7. Zalesie 3 3 n. c. b.
8. Pudliszki i i n. c. b.
9. S tac ja  Hodowli Roślin Szelejewo l l n. c. b.

10. S tadn ina  Koni N iepart n. c- b.
11. 11 11 Gogolewo n. c. b.
12. C en tra la  N asiennictw a Ogrodn. i Szkółk. Pe tryk i Kalisz n. c. b.
13. Państw ow e G ospodarstw o Rolne Mchowo r Koło n. c. b.
14. 33 33 ” Dębo wice Koło n. c. b.
15. 3* 5 3 5 > W ronów K rotoszyn n. c. b.
16. 11 11 33 Łagiew niki „ n. c. b.
17. Państw ow e T echnikum  Rolnicze Koźmin 11 n. c. b.
18. In s ty tu t Hodowli i A klim atyzacji Roślin Smolice 11 n. c. b.
19. Państw ow e Gospodarstwo Rolne Klonówiec Leszno n. c. b.
20. G ospodarstw o Nr 1 M rowino Poznań n. c. b.
21. Stadnina Koni Golina W ielką Rawicz n. c. b.
22. Konarzewo Rawicz n. c. b.
23. D w uletnia Szkoła Ogrodnicza Grzybno Śrem n. c. b.
24. Państw ow e G ospodarstw o Rolne Dobrojewo Szam otały n. c. b.
25. 11 31 11 Sokołowo ■ W rześnia n. c. b.
26. Państwjowe Technikum  Wet. Września W rześnia n. c. b.

1.

Wykaz chlewni uznanych na rok

In s ty tu t Zootechniki. K raków  Pawłowice

1962 za zarodowe

Leszno

Załącznik Nr 3

W ielka Biała

2.
Zootechniczny Zakład D ośw iadczalny '

a  ii n Ciołkowo Gostyń 1 1  1 1

3. Państw ow y O środek Hodowli Zarodow ej Drobnin Leszno ii ii

4. M ierzejewo ,,
5. 11 11 11 11

Oporowo
Szam otuły6. Państw ow e G ospodarstw o Rolne K obylniki ii ii

7. G oranin Gniezno 11 >3

8. li ii a Gołębin S tary Kościan ,3 33

9. S tac ja  Hodowli Roślin Kopaszewo „ 35

10. Rolniczy Zespół Spółdzielczy M orownica
Leszno

„
11. ob. W ilczkowiak Jan W ojnowice >3 35

12. P aństw ow y Ośrodek Hodowli Zarodow ej Garzyn 33 Biała Zwisłoucha
13. 11 li 11 a Żołądnica Rawicz 5. „
14. Państw ow e G ospodarstw o Rolne K arolew Gostyń 33 53

15. 11 11 ‘ 11 Brudzyń T urek 33 33

16. S tac ji Hodowli Roślin Szelejewo Gostyń 11 11

17. ob. B inek Jan W różewy K rotoszyn 11 11
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1 Wykaz chlewni uznanych na rok 1962 za reprodukcyjne
Załącznik Nr 4

L. p. U żytkow nik Miejscowość Pow iat R a s a

1. Państw ow e G ospodarstw o Rolne Pierzchnó Śrem W ielka B iała
2. ob. Zam roczyński Józef Zakrzew Jarocin u  i i

3. Kołodziej M ichał Zakrzew I ł II )>
4. G rześkow iak Ignacy Zdziętawy K rotoszyn
5. „ K arolew ski Jerzy Rzegnowo Gniezno
6. K ujaw ski Alfons Fałkow o II II  II

7. K ałużny P io tr Głowiec Konin u  i ł

8. ,. W ojciecnowski A ntoni Chomięcice Poznań i )  II
9. „ M encel Józef Czeluścin Gostyń i i  i l

lu. „ K lak  jó zef Gierłachowo Kościan i i  II

U. „ W ysocki A ntoni Pacanow ice Pleszew l i  l>

12. „ K onowalczyk M ichał Polskie O lendry II B iała Zwisłoucha
13. K urkow iak S tan isław Troszczyn Nowy Tomyśl i i  II
14. „ Chudy Tadeusz W ielka Wieś I I  n i i  I ł
15. „ y Cieszyński S tefan Koźmin Krotoszyn i i  i i

16. „ L itw in  Czesław K onarzew i i  i i

17. K ra jk i A ntoni K onarzew i i  l i

18. „ Tomczyk A ntoni Borzęcice ,,
i i  n

19. „ Kiń S tefan Szetlew ek Słupca i i  i i

20. „ Lis W ładysław P iątek  Mały Kalisz
i i  n

21. „ Ja n iak  M ichał C ienin I >1

22. Szuław y S tefan Kościelec
23. K uczm ański A leksander Kwasków i i  II
24. „ Dębowy Józef Zychów t

i i  i i

25. P arelczyk  Józef PiegonisKo ,,
i i  i?

26. Jaśkiew icz Leon M ichałów

Wykaz stajni uznanych za zarodowe na 1962 r.

i i  >>

Załącznik Nr 5

1 . Ośrodek Hodowli Zarodowej G arzyn Leszno półkrew  ang. typ  
m azursko-poznański

2. »  n  i» Lubonia II

3. P aństw ow e Gospodarstwo Rolne Dopiewo Poznań
4. i ł  » ł H Kosmowo Gniezno ł>

5. II l> I ł Bieganowo W rześnia II

6. Stacja S elekcji Roślin

Wykaz stajni

Choryń Kościan 

uznanych na 1962 r .za reprodukcyjne

II

/

Załącznik Nr 6

1 Państw ow e G ospodarstw o Rolne Gorazdowo W rześnia półkrew  ang. typ  
m azursko-poznański

2. i i  i i  i i Modrzę Poznań
3. i i  i i  II Dobro jewo Szam otuły I ł4.
5.

I I  I I  II

In s ty tu t Zootechniki
Łagiew niki K rotoszyn >1

Zootechniczny Zakład  Doświadczalny Pawłowice Leszno
6: S tac ja  Hodowli Roślin Ogrodniczych Nochowo Śrem II
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I

W arunki prenumeraty 
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Poznaniu na rok 1962
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Woj. Rady Narodowej m, Poznania 
na rok 1962 wynosi:

r o c z n ie ...................... 18 zł ze skorowidzem
półrocznie . . . .  10 zł bez skorowidza

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.
Specialnych rachunków nlie wysyła się

INFORMACJA

1. Dzienniki Ustaw,

2. Pisma wym. pod 1. znajdują się również do wglądu w prezydiach 
powiatowych, miejskich i gromadzkich rad narodowych.

1. W Bibliotece Prezydium przy PI. Kolegiackim 17, pok. nr 12 znaj
dują się do wglądu Obywateli:

'

V

2. Monitory Polskie, v
C

3. Dzienniki Urzędowe Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu. c

C:
s:

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja S talingradzka 18, pokój 52 
Adres A dm inistracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17, pokój 12. — Konto: Narodowy 

Bank Polski Poznań, V. Oddział Miejski 1231-95-1-1 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.
P r e n u m e r a t a  r o c z n a  18.— zł, p ó ł r o c z n a  10.— zł. 

P r e n u m e r a t ę  n a l e ż y  u iszczać  z g ó r y  bez  w e z w a n i a  ze s t r o n y  
A d m i n i s t r a c j i ,  gdyż  r a c h u n k ó w  n ie  w y s y ł a  się 

R e k l a m a c j e  z p o w o d u  n i e o t r z y m a n i a  p o j e d y n c z y c h  n u m e r ó w  n a l e ż y  
w n ie ś ć  d o  A d m i n i s t r a c j i  n a j p ó ź n i e j  3 d n i a  p o  o t r z y m a n i u  n a s t ę p n e g o  

z k o le i  d z ie n n ik a .
Cena niniejszego egz. 2,10 zl

U

Z

Tłoczono w  Pozn. Zakl. G raf. 2 — 654 — 9. 4. 62 — 30. 4. 62. — M-13 — 1700 — druk. kl. VII A l 60


